
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO V - Nº 241

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 18/12/2024
BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 241

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 514, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições

pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.010947/2024-89, resolve:

Art. 1º Designar NACHARA CAMPOS MENDES, SIAPE: 1172805, Secretária Administrativa da Reitoria da Universidade Federal do Delta

do Parnaíba /UFDPar (FG-01), para substituir SELMIRA MARIA RIBEIRO ALVES, SIAPE: 1475784, Chefe de Gabinete da Reitoria da

Universidade Federal do Delta do Parnaíba /UFDPar (CD-03) no período de 23/12/2024 a 29/12/2024, por motivo de férias da titular.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

AURÉLIO VINÍCIUS ARAÚJO SILVA

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 515, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições

pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.010930/2024-63, resolve:

Art. 1º Designar MOISÉS MAGNO BORGES DO NASCIMENTO, SIAPE: 3390597, Técnico em Tecnologia da Informação, lotado na Divisão

de Datacenter e Segurança da Informação da Pró Reitoria de Tecnologia da Informação e Comunicação/PROTIC, para substituir LUÍS

FERNANDO BRAÚNA DE MEIRELES, SIAPE: 1199007, Coordenador de Infraestrutura e Segurança da Informação da Pró-Reitora de

Tecnologia da Informação e Comunicação/PROTIC (CD-04), no período de 30/12/2024 a 08/01/2025, por motivo de férias do titular.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

AURÉLIO VINÍCIUS ARAÚJO SILVA

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 516, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições

pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.010953/2024-24, resolve:

Art. 1º Designar TARSYANE KELLE ROCHA CARVALHO, SIAPE:1593262, lotada na Coordenadoria de Licitação da Pró-Reitoria de

Administração/PRAD para substituir JÁDER DE SOUSA BARROS, SIAPE: 1041227, Chefe de Divisão de Execução Interna da Pró-Reitoria

de Administração/PRAD (FG-01) no período de 31/12/2024 a 03/01/2025, por motivo de férias do titular.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

AURÉLIO VINÍCIUS ARAÚJO SILVA

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS


